

工 事 名 称 : 大阪府立堺聴覚支援学校非常用発電機設置その他設備改修工事

工 事 場 所 : 堺市北区百舌鳥陵南町1丁

工 期 : 工事契約締結日 から 令和2年3月13日 まで

総工事費 : 13,077,900 円

工事価格 : 11,889,000 円

工 事 概 要 : 非常用発電機設置および消火ポンプ改修工事 一式

公 告 日 : 令和元年9月6日

開 札 日 : 令和元年9月27日

大阪府立堺堺聴覚支援学校非常用発電機設置その他設備改修工事

電気

一般建築改修一般工事 1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
直接工事費					
¥	一式		7,548,790		
小計				7,548,790	
共通仮設費					
¥	一式		624,654		
小計				624,654	
現場管理費					
¥	一式		2,098,837		
小計				2,098,837	
一般管理費等	一式			1,616,719	
経費計				4,340,210	57.5%
工事価格	一式			11,889,000	
消費税等相当額	一式			1,188,900	工事価格×10%
総工事費	一式			13,077,900	

内訳

名 称	摘 要	数 量		¥		
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算)	7,548,390		
	処分費等	一式	(F手入力)	400		
小計			(A手入力)	7,548,790		
共通仮設費		一式	(I計算)	259,664		
共通仮設費積上げ分		一式	(G手入力)	364,990		
小計				624,654		
現場管理費		一式	(J計算)	2,098,837		
小計				2,098,837		
一般管理費を除く小計				10,272,281		
一般管理費等(補正分除く)		15.70%	(A+I+G+J-E-J5)	10,272,281	1,612,748	(A+I+G+J)
	(補正分)	0.04%		10,272,281	4,108	
			(小計)		1,616,856	
		数値処理			-137	数値処理前 工事価格→
小計		数値処理後小計			1,616,719	11,889,137

¥ 共通費率

共通費計算書

		率	基準単価	金額	備考	率算出用の 基準単価
共通仮設費	一般工事(I1)	3.44%	(H) 7,548,390	259,664	補正前の率 3.440%	(A) 7,548,390
						率算出用の工期 5.0
			(小計)I	259,664		
現場管理費	一般工事(J1)	25.68%	(H+I1+G) 8,173,044	2,098,837	補正前の率 25.680%	(A+H+G) 8,173,044
			(小計)J	2,098,837		

電気設備工事		ポンプ室・発電機置き場			低圧配線・動力設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	8mm2	20	m	480	9,600		
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm ² - 3C ビット・天井	1	m	580	580		
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm ² - 3C 管内	3	m	670	2,010		
EM-FP-Cケーブル	22mm ² - 3C ビット・天井	5	m	2,850	14,250		
EM-FP-Cケーブル	22mm ² - 3C FEP内 (PF・CD)	6	m	3,030	18,180		
EM-FP-Cケーブル	22mm ² - 3C 管内	9	m	3,200	28,800		
EM-CEEケーブル	5.5mm ² - 4C ビット・天井	3	m	1,070	3,210		
EM-CEEケーブル	5.5mm ² - 4C 管内	7	m	1,250	8,750		
波付硬質合成樹脂管 (FEP)	(30)	3	m	1,030	3,090		
波付硬質合成樹脂管 (FEP)	(40)	6	m	1,210	7,260		
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい配管 39mm	3	m	1,930	5,790		
薄鋼電線管 (C)	露出配管 (塗装有) 25mm	10	m	1,960	19,600		
薄鋼電線管 (C)	露出配管 (塗装有) 31mm	7	m	2,380	16,660		
薄鋼電線管 (C)	露出配管 (塗装有) 51mm	7	m	3,600	25,200		
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (塗装有) 22mm	1	m	2,380	2,380		

大阪府立堺聴覚支援学校 細目別内訳

電気設備工事		ポンプ室・発電機置き場			低圧配線・動力設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (塗装有) 42mm	2	m	4,430	8,860		
鋼板製ボックス (露出形) 塗装共	300× 300× 200	1	個	15,600	15,600		
ステンレス製ボックス WP形	300× 300× 200	1	個	28,700	28,700		
埋設標識シート	3.5倍長 (W) 150	3	m	360	1,080		
地中埋設標	コンクリート製	1	個	7,530	7,530		
既設動力盤改造費	MCCB3P100AF100AT×1取付	1	式		36,600	代価表 0005	
ほつり工事		1	式		30,300	別紙 00-0003	
土工事		1	式		11,000	別紙 00-0004	
撤去工事		1	式		113,000	別紙 00-0005	
有価材		1	式		▲46,900	別紙 00-0006	
計					371,130		

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	MM1付属品	C型 コーナーボックス	個	1			2,960	代価表 0001
01	MM1付属品	C型 コーナーボックス	個	1	1	800	800	
02	雑材料		式	1	0.02	800	16	
			K01					
03	電工		人	0.07	1	24,600	1,722	○
	その他		式	1	0.25	1,722	430.5	
	計						2,968.5	
	MM1付属品	A型 ストレートボックスコネクタ	個	1			2,330	代価表 0002
01	MM1付属品	A型 ストレートボックスコネクタ	個	1	1	180	180	
02	雑材料		式	1	0.02	180	3.6	
			K01					
03	電工		人	0.07	1	24,600	1,722	○
	その他		式	1	0.25	1,722	430.5	
	計						2,336.1	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	MM1付属品	C型 ストレートボックスコネクタ	個	1			3,250	代価表 0003
01	MM1付属品	C型 ストレートボックスコネクタ	個	1	1	475	475	
02	雑材料		式	1	0.02	475	9.5	
			K01					
03	電工		人	0.09	1	24,600	2,214	○
	その他		式	1	0.25	2,214	553.5	
	計						3,252	
	ポータブル発電機	1φ3kVA	基・日	1			1,410	代価表 0004
01	ガソリン発電機	出力 3.0kVA	基・日	1	1	760	760	
02	ガソリン	1.130/h × 5 h	L	5.65	1	116	655.4	
	計						1,415.4	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	既設動力盤改造費	MCCB3P100AF100AT×1取付	式	1			36,600	代価表 0005
01	開閉器取付	MCCB3P100AF100AT	個	1	1	14,600	14,600	
02	雑材料		式	1	0.02	14,600	292	
03	電工		人	0.708	1	24,600	17,416.8	○
	その他		式	1	0.25	17,416.8	4,354.2	
	計						36,663	
	既設動力盤機器撤去	MCCB3P100A×1撤去 MCDT100AF×1撤去 低圧コンデンサ×1撤去	式	1			10,300	代価表 0006
01	電工		人	1.677	0.2	24,600	8,250.84	○
	その他		式	1	0.25	8,250.84	2,062.71	
	計						10,313.55	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	既設自動起動器撤去	500×200×700H	面	1			6,450	代価表 0007
01	電工		人	0.7	0.3	24,600	5,166	○
	その他		式	1	0.25	5,166	1,291.5	
	計						6,457.5	
	既設始動用直流電源装置撤去	700×400×1240H	面	1			10,700	代価表 0008
01	電工		人	1.17	0.3	24,600	8,634.6	○
	その他		式	1	0.25	8,634.6	2,158.65	
	計						10,793.25	
	既設蓄電池撤去	100Ah以下	個	1			59,100	代価表 0009
01	電工		人	5.04	0.3	24,600	37,195.2	○
02	普通作業員		人	1.5	0.3	22,440	10,098	○
	その他		式	1	0.25	47,293.2	11,823.3	
	計						59,116.5	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	アスベスト対策工事費			1			5,160	代価表 0010
01	集塵装置付きドリル		日	1	1	2,200	2,200	
02	防護マスク		個	1	1	1,400	1,400	
03	化学防護服		着	1	1	600	600	
04	防護メガネ		個	1	1	966	966	
	計						5,166	
	非常用発電機			1			4,050,000	代価表 0011
01	非常用発電機	43kVA以上 75dB以下 搬入掘付試験調整費含む	基	1	1	4,050,000	4,050,000	
	計						4,050,000	
	アスベスト含有材 積込・運搬		式	1			5,750	代価表 0012
01	内装材 積込み	機 械	m3	1	1	1,618.92	1,618.92	
02	とりこわし 発生材運搬	ガンブトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 D1D区間有り 23.0km以下	m3	1	1	4,136.8	4,136.8	
	計						5,755.72	

代価表

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	主任技術者立会費		式	1			45,000	代価表 0013
01	電気主任技術者立 会費		式	1	1	45,000	45,000	
	計						45,000	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (消火設備改修工事) (堺聴覚支援学校) 消火設備				機械室		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管支持架台		1	式		70,400	別紙 00-0006
配管支持架台 A	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	1	箇所	10,600	10,600	代価表 0002
配管支持架台 B	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	2	箇所	14,500	29,000	代価表 0003
配管支持架台 C	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	1	箇所	11,900	11,900	代価表 0004
配管支持架台 D	OP塗装 6×50×50 (等辺山形鋼)	3	箇所	6,310	18,930	代価表 0005
計					70,430	
機器類撤去		1	式		58,200	別紙 00-0007
消火ポンプ 撤去 (エンジン付)	φ80×600L/min×65.0m×15.0kW	1	台	58,200	58,200	代価表 0001
計					58,200	
搬出費		1	式		106,000	別紙 00-0008
搬出費(撤去用)	単独搬出 400kg/m3未満	1	t	106,000	106,000	
計					106,000	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (消火設備改修工事) (堺聴覚支援学校) 消火設備				機械室		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		83,400	別紙 00-0009
鋼管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 20A	10	m	1,120	11,200	
鋼管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 25A	3.3	m	1,380	4,554	
鋼管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 80A	5.7	m	3,440	19,608	
鋼管類撤去(給排水冷却水) 再使用しない	機械室・便所 100A	10.3	m	4,500	46,350	
ビニール管類撤去(給排水) 再使用しない	機械室・便所 40A	1.5	m	1,130	1,695	
計					83,407	
アース撤去工事		1	式		116,000	別紙 00-0010
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温有	10	箇所	5,640	56,400	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 80A 保温有	12	箇所	5,000	60,000	
除去石綿処理	密封処理 (2重梱包)	0.6	m3	750	450	代価表 0008
計					116,850	

機械設備工事 (消火設備改修工事) (聾聴覚支援学校) 消火設備			機械室			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
産業廃棄物積込・ 運搬費		1	式		18,400	別紙 00-0011
産業廃棄物積込・ 運搬費		3.1	m3	5,940	18,414	
計					18,414	
産業廃棄物処理費		1	式		400	別紙 00-0012
ビニル管類処分費	40A	1.5	m	20	30	
産業廃棄物処理費	アスベスト含有	0.02	t	18,800	376	代価表 0006
計					406	
有価材		1	式		▲19,700	別紙 00-0013
鉄くず	ベニ-H2	0.2	t	▲16,000	▲3,200	代価表 0007
鉄くず		1	t	▲16,500	▲16,500	代価表 0009
計					▲19,700	

代価表

11

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	消火ポンプ 撤去 (エンジン付)	φ80×600 L/min×65.0m×15.0kW	台	1			58,200	代価表 0001
01	消火ポンプ (ユニット形) 据付 (衛生機器)	15.0 kW以下	台	1	0.3	194,309.49	58,292.85	
	計						58,292.85	
	配管支持架台 A	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	箇所	1			10,600	代価表 0002
01	鋼製 製作金物	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	m	1.6	1	6,626.44	10,602.3	
	計						10,602.3	
	配管支持架台 B	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	箇所	1			14,500	代価表 0003
01	鋼製 製作金物	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	m	2.2	1	6,626.44	14,578.17	
	計						14,578.17	
	配管支持架台 C	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	箇所	1			11,900	代価表 0004
01	鋼製 製作金物	OP塗装 6×65×65 (等辺山形鋼)	m	1.8	1	6,626.44	11,927.59	
	計						11,927.59	

代価表

12

その他								
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	配管支持架台 D	OP塗装 6×50×50 (等辺山形鋼)	箇所	1			6,310	代価表 0005
01	鋼製 製作金物	OP塗装 6×50×50 (等辺山形鋼)	m	1	1	6,316.61	6,316.61	
	計						6,316.61	
	産業廃棄物処理費	アスベスト含有	t	1			18,800	代価表 0006
01	その他の産業廃棄物	アスベスト含有	t	1	1	18,800	18,800	
	計						18,800	
	鉄くず	Fe ⁺ -H2	t	1			▲16,000	代価表 0007
01	鉄くず	Fe ⁺ -H2	t (L)	1	1	▲16,000	▲16,000	
	計						▲16,000	
	除去石綿処理	密封処理 (2重梱包)	m3	1			750	代価表 0008
01	除去石綿処理	密封処理 (2重梱包)	m3	1	1	750	750	
	計						750	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	鉄くず		t	1			▲16,500	代価表 0009
01	鉄くず	故鉄A	t	1	1	▲16,500	▲16,500	
	計						▲16,500	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける